Dr. Huzaemah T. Yanggo dalam bukunya “Fikih Perempuan Kontemporer” antara lain:

#### 1. Perspektif Pengabdian

<sup>13</sup> Quraisy Shihab, *Wawasan al-Qur'an, Tafsir Maudhu'i atas pelbagai persoalan umat*, (Jakarta: Mizan, 1416 H/1996 M), hal. 304-305

<sup>14</sup> Al-Qurthubi, *al-Jami'*, Juz XIV, 179. *Burhan al-Din* Abi al-Hasan Ibrahim bin Umar Al-Biqā'i, *Nadhm al-Dhurar Fi Tanasub al-Ayat wa al-Suwar*, Juz VI, (Beirut: Dar al-Kutub al-Ilmiyyah, 1995 M/1415 H), hal. 102

<sup>15</sup> Huzaemah Tahido Yanggo, *Fikih Perempuan Kontemporer*, Bogor: Ghalia Indonesia, 2010, hal. 91

Islam tidak membedakan antara laki-laki dan perempuan dalam pengabdian, satu-satunya perbedaan yang dijadikan ukuran untuk meninggikan atau merendahkan derajat mereka hanyalah nilai pengabdian dan ketakwaan kepada Allah swt.

## DAFTAR PUSTAKA

- Al-Qurthubi, *al-Jami'*, Juz XIV, 179. *Burhan al-Din* Abi al-Hasan Ibrahim bin Umar Al-Biqā'i, *Nadhm al-Dhurar Fi Tanasub al-Ayat wa al-Suwar*, Juz VI, Beirut: Dar al- Kutub al-Ilmiyyah, 1995 M/1415 H
- Faqih, Mansour *Analisis gender dan Transformasi Sosial*, Yogyakarta : Pustaka Pelajar, 1996
- Faqih, Mansour *Gender Sebagai Alat Analisis Sosial*, Edisi 4 November 1996
- Jhon M. Echol, dan Hasan Shadily, *Kamus Besar Inggris-Indonesia*, Jakarta: Gramedia Pustaka Utama, 1996
- Mufidah Ch, *Paradigma Gender*, Malang: Bayumedia Publishing, 2003
- Mutahhari, Murteza M. *Wanita dan Hak-haknya dalam Islam*, terj. Hashem, Bandung: Pustaka, Cet. I., 1985
- Qardhawi, Yusuf *Fatwa-Fatwa Kontemporer* Jilid II, Jakarta: Gema Insani Press, 1995

- S., Nilakusuma. *Wanita di dalam dan di luar Rumah*, Bukittinggi : NV. Nusantara, 1960.
- Suryohadiprojo, Sayidiman. *Menghadapi Tantangan Masa Depan*. Jakarta : PT. Gramedia. 1987
- Shihab, Quraisy *Wawasan al-Qur`an, Tafsir Maudhu`i atas pelbagai persoalan umat*, Jakarta: Mizan, 1416 H/1996 M
- Umar, Nasarudin *Argumen Kesetaraan Gender : Perspektif al-Qur'an*, Jakarta : Paramadina, 2001
- Yasid, Abu *Fiqh Realitas*, Yogyakarta: Pustaka Pelajar, 2005
- Yanggo, Huzaemah Tahido *Fikih Perempuan Kontemporer*, Bogor: Ghalia Indonesia, 2010